АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦУИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от 14.05.2025 г. № 124

 п. Шумячи

Об итогах муниципального этапа

патриотической акции «Несгибаемый дух»,

приуроченной к Году защитника Отечества

и празднованию 80-летия Победы в Великой

Отечественной войне

В соответствии с Постановлением Избирательной комиссии Смоленской

области от 27.02.2025 г. № 127/1070-7, в целях формирования уважительного

отношения граждан Российской Федерации к истории России, изучения и

популяризации истории Великой Отечественной войны и ее исторического

значения, содействия гражданско-патриотическому воспитанию молодежи путём

формирования чувства сопричастности и желания в изучении и сохранении

отечественного исторического наследия, а также развития интереса к деятельности

избирательных комиссий Смоленской области 15 апреля 2025 года в Шумячском

ДДТ прошёл муниципальный этап патриотической акции «Несгибаемый дух»,

приуроченной к Году защитника Отечества и празднованию 80-летия Победы в

Великой Отечественной войне (далее Акция).

В Акции приняли участие 90 обучающихся в возрасте от 7 до 13 лет из МБОУ

«Краснооктябрьская СШ», МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова,

МБОУ «Первомайская СШ», МБОУ «Руссковская СШ», МБОУ «Шумячская СШ

им. В.Ф. Алешина», МБОУ «Криволесская ОШ», Шумячского ДДТ, МБУДО

«Шумячская ДШИ», СОГБОУ «Шумячская санаторная школа – интернат».

На основании протоколов жюри Акции от 15 апреля 2025 года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты Акции.

2

2. Наградить грамотами Шумячского Отдела по образованию участников,

занявших 1-3 места.

3. Директорам школ объявить благодарность педагогическим работникам

образовательных учреждений за подготовку победителей и призёров Акции,

согласно прилагаемому списку.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на и.о. директора Шумячского

ДДТ Н.И. Баранову.

Начальник Отдела       И.Г. Кулешова

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 14.05.2025 г. № 124

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы

муниципального этапа патриотической акции «Несгибаемый дух»,

приуроченной к Году защитника Отечества

и празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне

Место Фамилия, имя участника, возраст
Фамилия, имя, отчество педагогического

работника

МБОУ «Краснооктябрьская СШ»

I Не присуждалось

II Не присуждалось

III Аниськина Полина, 15 лет Евсеева Ольга Александровна

III Петрушина Наталья, 16 лет Евсеева Ольга Александровна

4-5 Орлова Милана, 17 лет  Евсеева Ольга Александровна

4-5 Орлова Милана, 17 лет  Евсеева Ольга Александровна

МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова

I Соловьенко София, 13 лет Осмоловская Светлана Ивановна

II Лазарев Станислав, 11 лет Осмоловская Светлана Ивановна

III Лубяго Ульяна, 11 лет Осмоловская Светлана Ивановна

4-9 Алиева Махина, 11 лет Козлова Татьяна Фёдоровна

4-9 Шарипов Аюб, 10 лет Козлова Татьяна Фёдоровна

4-9 Елисеенко Александра, 8 лет Козлова Татьяна Фёдоровна

4-9 Шарипова Ханона, 9 лет Филимонова Кристина Юрьевна

4-9 Алиева Айша, 10лет Филимонова Кристина Юрьевна

3
4-9 Саидов Абубакр, 11 лет Филимонова Кристина Юрьевна

МБОУ «Первомайская СШ»

I Саткевич Аделина, 11 лет  Фадеева Елена Александровна

I Клетченков Всеволод, 8 лет Воронцова Людмила Алексеевна

II Галайченко Мирослав, 8 лет Воронцова Людмила Алексеевна

II Рязанова Милана, 10 лет Андреенкова Наталья Николаевна

II Пуненкова Валерия, 7 лет Чуишева Любовь Васильевна

III Пайсова Юлия, 9 лет Фадеева Елена Александровна

III Захаров Давид, 7 лет Чуишева Любовь Васильевна

4-13 Михайлова Мария, 13 лет Жинь Андрей Павлович

4-13 Иванова Виктория, 10 лет Фадеева Елена Александровна

4-13 Николаенко Владлена, 12 лет Крупская Светлана Викторовна

4-13 Кургузова Мария, 13 лет Жинь Андрей Павлович

4-13 Чуваков Алексей, 11 лет Андреенкова Наталья Николаевна

4-13 Федотов Дмитрий, 13 лет Данилов Андрей Евгеньевич

4-13 Кобанова Мария, 12 лет Жинь Андрей Павлович

4-13 Морозов Ярослав, 13 лет Данилов Андрей Евгеньевич

4-13 Чекалов Артём, 13 лет Данилов Андрей Евгеньевич

4-13 Захаренкова Виктория, 13 лет Данилов Андрей Евгеньевич

МБОУ «Руссковская СШ»

I Попкова Алена, 13 лет Мартынова Алла Ивановна

II Жукова Полина, 10 лет Мартынова Алла Ивановна

III Шакурин Илья, 12 лет Мартынова Алла Ивановна

4-6 Жуков Кирилл, 12 лет Мартынова Алла Ивановна

4-6 Денисенко Дарья, 8 лет Мартынова Алла Ивановна

4-6 Ландарь Дмитрий, 10 лет Мартынова Алла Ивановна

МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

I Чуприк Ева, 7 лет Мартынова Ольга Валерьевна

I Коренкова Ульяна, 8 лет Мартынова Ольга Валерьевна

II Сливкина София, 11 лет Мартынова Ольга Валерьевна

II Сакович Глеб, 7 лет Козлова Ирина Анатольевна

III Борисенкова Полина, 10 лет Михалькова Ирина Александровна

III Карнеев Ярослав, 8 лет Казепина Анжелина Владимировна

4-17 Винокурова Арина, 8 лет Казепина Анжелина Владимировна

4-17 Астапенков Герман, 9 лет Бодылева Елена Александровна

4-17 Воробьёва Элина, 10 лет Матюрина Светлана Петровна

4-17 Барышникова София, 12 лет Мартынова Ольга Валерьевна

4-17 Старовойтова Анна, 13 лет Мартынова Ольга Валерьевна

4-17 Павлюченкова Екатерина, 8 лет Бодылева Елена Александровна

4-17 Рукавишникова Диана, 10 лет Богатырёва Ирина Александровна

4-17 Клименкова Милана, 10 лет Богатырёва Ирина Александровна

4-17 Морозов Даниил, 10 лет Марченкова Любовь Александровна

4-17 Алексеенкова Милана, 8 лет Козлова Ирина Анатольевна

4-17 Потапова Алина, 10 лет Михалькова Ирина Александровна

4-17 Глушкова Валерия, 11 лет Шашкова Валентина Васильевна

4-17 Наумова Олеся, 10 лет Богатырёва Ирина Александровна

4-17 Гаврикова Мария, 11 лет Шашкова Валентина Васильевна

4

МБОУ «Криволесская ОШ»

I Не присуждалось

II Бурмистров Андрей, 12 лет Данилова Оксана Николаевна

III Не присуждалось

4-6 Грицева Виктория, 11 лет Панасенкова Галина Владимировна

4-6 Силаева Валерия, 10 лет Каракулова Ольга Александровна

4-6 Шафров Игнат, 12 лет Данилова Оксана Николаевна

Шумячский ДДТ

I Голушков Матвей, 10 лет Ерофеева Галина Витальевна

II Малышкина Дарья, 12 лет Ерофеева Галина Витальевна

III Будаева Мария, 10 лет Зимина Любовь Николаевна

4-5 Иванова Аринана, 7 лет Емельянова Галина Николаевна

4-5 Донченко Дарья, 9 лет Зимина Любовь Николаевна

МБУДО «Шумячская ДШИ»

I Анисенко Дарья, 9 лет Кулешова Анастасия Юрьевна

I Рукавишникова Диана, 10 лет Бондарева Любовь Михайловна

II Михайлова Мария, 12 лет Витман Нина Александровна

II Гаврикова Мария, 11 лет Кулешова Анастасия Юрьевна

III Наумова Олеся, 11 лет Бондарева Любовь Михайловна

III Винокурова Елизавета, 10 лет Витман Нина Александровна

4-16 Борисенкова Полина, 10 лет Бондарева Любовь Михайловна

4-16 Горлачёв Николай, 11 лет Бондарева Любовь Михайловна

4-16 Стафеева Елена, 10 лет Бондарева Любовь Михайловна

4-16 Прудникова Дарья, 10 лет Бондарева Любовь Михайловна

4-16 Знченков Степан, 10 лет Бондарева Любовь Михайловна

4-16 Должиков Егор, 10 лет Витман Нина Александровна

4-16 Кургузова Мария, 12 лет Витман Нина Александровна

4-16 Кобанова Мария, 12 лет Витман Нина Александровна

4-16 Николаенко Владлена, 11 лет Витман Нина Александровна

4-16 Вознова Эмилия, 12 лет Кулешова Анастасия Юрьевна

4-16 Гущина Ева, 9 лет Кулешова Анастасия Юрьевна

4-16 Сливкина София, 11 лет Кулешова Анастасия Юрьевна

4-16 Авдеев Алексей, 8 лет Кулешова Анастасия Юрьевна

СОГБОУ «Шумячская санаторная школа – интернат»

I Кирсанова Алина, 9 лет Лазарева Светлана Николаевна

II Дуган Глеб, 13 лет Донченко Алексей Владимирович

III Не присуждалось

4-6 Козлюк София, 13 лет Малашенкова Оксана Олеговна

4-6 Николаева Полина, 10 лет Зеликова Ольга Алексеевна

4-6 Молоков Степан, 11 лет Парфёнова Надежда Петровна

5

С П И С О К

педагогических работников образовательных учреждений,

подготовивших победителей и призёров муниципального этапа патриотической

акции «Несгибаемый дух», приуроченной к Году защитника Отечества

и празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне

Андреенкова Наталья Николаевна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Бондарева Любовь Михайловна - МБУДО «Шумячская ДШИ»;

Витман Нина Александровна - МБУДО «Шумячская ДШИ»;

Воронцова Любовь Алексеевна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Данилова Оксана Николаевна - МБОУ «Криволесская ОШ»;

Донченко Алексей Владимирович - СОГБОУ «Шумячская санаторная школа-

интернат»;

Евсеева Ольга Александровна - МБОУ «Краснооктябрьская СШ»;

Ерофеева Галина Витальевна -  Шумячский ДДТ;

Зимина Любовь Николаевна - Шумячский ДДТ;

Казепина Анжелина Владимировна - МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»;

Козлова Ирина Анатольевна - МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»;

Кулешова Анастасия Юрьевна - МБУДО «Шумячская ДШИ»;

Лазарева Светлана Николаевна - СОГБОУ «Шумячская санаторная школа-

интернат»;

Мартынова Алла Ивановна - МБОУ «Руссковская СШ»;

Мартынова Ольга Валерьевна  МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»;

Михалькова Ирина Александровна - МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»;

Осмоловская Светлана Ивановна - МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова;

Фадеева Елена Александровна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Чуишева Любовь Васильевна - МБОУ «Первомайская СШ».

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 14.05.2025 г. № 124